
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. OBJ. 10-2020-544101, Č. ZHOT. 2001  

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

mezi smluvními stranami 

 

     Objednatel:    Česká republika - Státní pozemkový úřad,    

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro                                                                           

Pardubický kraj 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro 
Pardubický kraj 

 
      v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Hana Jeníčková, Ph.D., Ing. Alexandr 

Mikuláš 
      Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubic  
      Tel.: xxx    
      E-mail: pardubicky.kraj@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

   Zhotovitel:                                    P O P R spol. s r.o.  

   Sídlo:                                       Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové –   

Slezské Předměstí 

    zastoupený:                         Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem 

    tel./fax:                                xxx  

    e-mail:                                xxx 

    ID DS:                                  v4tr3ia 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx    

    tel./fax:                                                       xxx  

    e-mail:  xxx 

    bankovní spojení:  Komerční banka Hradec Králové   

    číslo účtu:  894044-511/0100    

    IČO:  465 09 283   

    DIČ  CZ 465 09 283 

Zhotovitel je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v HK, oddíl C,  vložka 2285 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 



2/2 
 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem uzavření tohoto dodatku je změna ve financování díla. Z důvodů nepřidělení 

dotací z Programu rozvoje venkova (dále jen „PRV“) 2014-2020 bude dílo financováno ze 

státního rozpočtu. Tímto dochází ve smlouvě o dílo k následujícím změnám. 

 

V Čl. II bod 2 dochází ke zrušení písmene f., následující písmena g. až s. se nově 

označují jako f. až r. 

V Čl. IV se zrušují body 14. a 15. 

V Čl. V dochází ke zrušení bodu 5., následující body 6. až 10. se nově označují jako 5. až 

9. 

V Čl. XII dochází ke zrušení bodu 15., následující body 16. až 32. se nově označují jako 

15. až 31. 

V Čl. XIII dochází ke změně znění bodu 2. na nové znění: „Objednatel je od této smlouvy 

oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud mu nebude schválena částka potřebná 

k úhradě plnění této smlouvy ze státního rozpočtu.“ 

V Čl. XVI dochází ke změně znění bodu 1. na nové znění: „Realizace díla, termíny 

zahájení a dokončení díla, jsou závislé na výši finančních prostředků přidělených 

objednateli ze státního rozpočtu na investice pro příslušný kalendářní rok; tímto však není 

dotčeno ustanovení § 222 odst. 1 ZZVZ.“ 

Kompletní znění Čl. XVIII se nově mění na: 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a 

dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních 

zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a  obchodní tajemství. Smluvní strany se dále 

dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích 

případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 

– § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména 

osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

5. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou – dodatkem 

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ukončením účinnosti této 

smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu vlastnického práva, 

nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu 

a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a ochraně informací, 

ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této 

smlouvy. 



3/2 
 

 

6. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:  

a. Přílohou č. 1 této smlouvy je specifikace díla a závazný harmonogram postupu 

prací.  

b. Přílohou č. 2 této smlouvy je nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných 

jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr). 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje touto smlouvou neupravené a obsažené v: 

a. zadávací dokumentaci; 

b. nabídce zhotovitele. 

8. Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného  

a účinného insolvenčního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 

v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které 

mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o 

změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění veřejné 

zakázky. 

9. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním přílohy a vlastní smlouvy má přednost 

znění smlouvy.   

10. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek.  

 

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

11. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv  dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní 

strany se dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv objednatel. 

12. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

V Pardubicích dne 19.2.2020 V Hradci Králové dne 18.2.2020 

 

  

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera           Ing. Vladimír Pražák, jednatel 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj                           


